
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  п.  ТИМИРЯЗЕВСКИЙ» 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(МБОУ СОШ п. ТИМИРЯЗЕВСКИЙ) 

 

ПРИКАЗ  

21.02.2025                                                                 № 24-а  

п. Тимирязевский 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025году 

и назначении ответственных 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4-8 и 10 

классов в сроки, установленные в приложении 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку, организацию и 

проведение ВПР в МБОУ СОШ п. Тимирязевский в 2024 г.  заместителя директора по УВР 

Ковальчук Л.А., техническим специалистом назначить учителя информатики Дюкину В.Ф. 

3. Заместителю директора по УВР Ковальчук Л.А: 

3.1. Составить план-график проведения ВПР в МБОУ СОШ п. Тимирязевский 

(Приложение 1). 

3.2. Взять под административный внутришкольный контроль подготовку, организацию, 

проведение, объективность проведения ВПР и исполнение плана-графика и контроля работы в 

ФИСОКО (получение материалов, проведение работ, получение критериев оценивания, 

проверку работ, загрузку данных, получение результатов), своевременное внесение и обработку 

данных, соблюдение установленных сроков. 

3.3. Назначить организаторов в аудитории учителей, указанных в приложении 1 к  

настоящему приказу. 

3.4. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Организовать проверку 

экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ в течение не более двух 

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету. 

3.5. Определить учебные кабинеты для проведения ВПР, внести изменение в  расписание 

уроков. Расписание уроков на период с 11.04.2025г.  по 16.05.2025г., с внесенными 

изменениями предоставить директору, в срок до 03.03.2025 г. (приложение 1). 

3.6. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

проведении ВПР в срок до 03.03.2025г. 

3.7. Обеспечить своевременное информирование обучающихся о результатах ВПР в 

установленные сроки.  

3.8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Средняя школа 

п.Тимирязевский» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения 

проверочной работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     Директор МБОУ СОШ п. Тимирязевский                                                      А.В. Шашко 



Приложение 1  

к приказу от 21.02.2025 № 24-а  

 

 

 

График проведения ВПР в МБОУ СОШ п. Тимирязевский в 2024-2025учебном году 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата 

проведения 

Предмет  

4 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Литература/окружающий мир/английский  

5 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы  

24.05.2025 Общественно- научные предметы  

6 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы Один класс из параллели 

24.05.2025 Общественно- научные предметы Один класс из параллели 

7 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы Один класс из параллели 

24.05.2025 Общественно- научные предметы Один класс из параллели 

8 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы Один класс из параллели 

24.05.2025 Общественно- научные предметы Один класс из параллели 

11 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы  

24.05.2025 Общественно- научные предметы  



 

Приложение  

к приказу от 21.02.2025 № 24-а  

 

 

 

Список учителей-экспертов по проверке и оцениванию ВПР 

в МБОУ СОШ п. Тимирязевский в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

Учитель эксперт Предмет Класс 

НОО 

Болсуновская Е.М Математика 4а 

 Русский язык 4а 

 Окружающий мир/Литература 4а 

Кабанова Е.Г Английский язык 4а 

Кирюхина А.Н Математика 4б 

 Русский язык 4б 

 Окружающий мир 4б 

Кабанова Е.Г Английский язык 4б 

ООО 

Болсуновский А.А. Физика 6, 7, 8, 10 

Дюкина В.Ф. Математика 8 

Лопатина В.С. Русский язык,Литература 6,10 

Сарычева Г.В. Русский язык,Литература 7 

Смолиговец Н.С. Биология, Химия  7, 8, 10 

Сухина В.В. Математика, биология 5, 6 

Сучкова М.В. История, 5, 6, 7, 8, 10 

Тюрина Ю.Е. Литература 8 

Фроленкова Р.А. География, Обществознание 6, 7, 8, 10 

Хайрутдинова Н.И. Русский язык,Литература 7 

Ковальчук Л.А. Информатика 7,8 

Кузнецова М.Е 

Пинчук Л.М 

Английский язык 5,6,7,8,10 



к приказу от 21.02.2025 № 24-а  

 

 

 

Список общественных наблюдателей  ВПР 

в МБОУ СОШ п. Тимирязевский в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Общественный наблюдатель  

Гайворонская Н.С 2 этаж 

Шабалина Е.С 1 этаж 



УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ СОШ 

п. Тимирязевский 

__________А.В. Шашко 

 «___»__________20___г. 

  

 

 

 

График проведения ВПР в МБОУ СОШ п. Тимирязевский в 2024-2025 учебном году 

 

 
 

 

 

 

 

 

Дата 

проведения 

Предмет  

4 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Литература/окружающий мир/английский  

5 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы  

24.05.2025 Общественно- научные предметы  

6 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы Один класс из параллели 

24.05.2025 Общественно- научные предметы Один класс из параллели 

7 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы Один класс из параллели 

24.05.2025 Общественно- научные предметы Один класс из параллели 

8 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы Один класс из параллели 

24.05.2025 Общественно- научные предметы Один класс из параллели 

11 класс  

15.04.2025 Математика  

17.04.2025 Русский язык  

22.04.2025 Естественно-научные предметы  

24.05.2025 Общественно- научные предметы  


	ПРИКАЗ
	21.02.2025                                                                 № 24-а
	Директор МБОУ СОШ п. Тимирязевский                                                      А.В. Шашко

		2025-03-14T10:24:34+1000
	Шашко Андрей васильевич
	я подтверждаю этот документ




